HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH SƠN LA
*
Số 1217-CV/HNDT
V/v báo cáo sơ kết kết quả thực hiện Nghị định số 80/2011/NĐ-CP ngày 20.9.2011 của Chính phủ giai đoạn 2011-2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Sơn La, ngày 12 tháng 9 năm 2017

Kính gửi: Ban thường vụ hội nông dân các huyện, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 28.8.2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về sơ kết Nghị định số 80/2011/NĐ-CP ngày 20.9.2011 của Chính phủ giai đoạn 2011-2017,
Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh yêu cầu ban thường vụ hội nông dân các huyện, thành phố xây dựng báo cáo sơ kết kết quả thực hiện Nghị định 80/CP của Chính phủ, giai đoạn 2011-2017 (đề cương báo cáo và biểu kèm theo).
Báo cáo gửi về Hội Nông dân tỉnh (qua Ban Tuyên giáo), đồng thời gửi qua email: nguyentuananhmc@gmail.com trước ngày 01.10.2017 để tổng hợp báo cáo.
Đề nghị hội nông dân các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:

- TT.HND tỉnh;
- Như kính gửi;
- Ban Biên tập Cổng TTĐT;
- Lưu VT, TG(TA 16b).
	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Công Chính

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Sơ kết kết quả thực hiện Nghị định số 80/CP của Chính phủ,
 giai đoạn 2011-2017
(Kèm theo Công văn số 1217-CV/HNDT ngày 12.9.2017 của BTV HND tỉnh)

Thực hiện Công văn số  -CV/HNDT ngày  .9.2017 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về việc báo cáo sơ kết kết quả thực hiện Nghị định 80/CP của Chính phủ, giai đoạn 2011-2017, Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện (thành phố)…….báo cáo kết quả thực hiện như sau:
I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
1. Công tác lãnh đạo, ban hành các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện (thành phố) trong việc thực hiện Nghị định 80/CP của Chính phủ, công tác tham mưu, phối hợp thực hiện với Công an cùng cấp.
2. Kế hoạch triển khai thực hiện của Hội Nông dân huyện (thành phố).
II. Kết quả triển khai thực hiện Nghị định 80/CP
1. Công tác thông tin, truyền thông: Nêu rõ nội dung, hình thức thực hiện công tác thông tin, truyền thông và kết quả đạt được.
2. Công tác tiếp nhận, quản lý, giáo dục, giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương (nêu số liệu về kết quả công tác tiếp nhận, phân công người quản lý giáo dục, hỗ trợ tìm kiếm việc làm…); nêu những cách làm sáng tạo, mô hình hiệu quả tổ chức tiếp nhận quản lý, giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù của Hội Nông dân huyện (thành phố).
3. Công tác xây dựng, nhân rộng mô hình, cá nhân điển hình về tái hòa nhập cộng đồng:
- Công tác tham mưu, đề xuất xây dựng, nhân rộng mô hình, cá nhân điển hình.
- Việc tổ chức thực hiện và kết quả đạt được: tổng số mô hình, cá nhân điển hình đang hoạt động hiệu quả ở địa phương; số mô hình, cá nhân điển hình được xây dựng, nhân rộng sau khi triển khai thực hiện Nghị định 80/CP; nêu những mô hình tiêu biểu (tên mô hình, thời gian thành lập, cơ quan chủ trì thực hiện, hiệu quả mô hình…) và các cá nhân điển hình về tái hòa nhập cộng đồng.
4. Công tác phối hợp với các ban, ngành trong quản lý, giáo dục giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù; công tác giáo dục, tư vấn, hướng nghiệp dạy nghề, giới thiệu việc làm cho phạm nhân sắp chấp hành xong án phạt tù.
III. Nhận xét, đánh giá và bài học kinh nghiệm
1. Nhận xét đánh giá
- Đánh giá tình hình công tác tái hòa nhập cộng đồng trước khi có Nghị định 80/CP cho đến nay(nhận thức, trách nhiệm của các cấp cơ sở hội, cán bộ, hội viên nông dân, số lượng mô hình, cá nhân điển hình…).
- Đánh giá tác động của công tác tái hòa nhập cộng đồng đến công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội của địa phương; nêu số liệu so sánh tỷ lệ tái phạm tội, vi phạm pháp luật của người chấp hành xong án phạt tù và tình trạng vi phạm pháp luật nói chung tại địa phương, tăng, giảm so với thời điểm trước và sau khi triển khai thực hiện Nghị định 80/CP cho đến nay…
2. Những tồn tại, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân (chủ quan, khách quan)
3. Bài học kinh nghiệm (công tác tham mưu, chỉ đạo; công tác tuyên truyền, tiếp nhận quản lý, xây dựng nhân rộng mô hình, cá nhân điển hình…).
IV. Kiến nghị, đề xuất
V. Phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới

3

	HỘI NÔNG DÂN…………..
*

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Sơn La, ngày   tháng 9 năm 2017

BIỂU 01
TỔNG HỢP CÁC MÔ HÌNH TỰ QUẢN VỀ ANTT

STT

Tên mô hình

Thời điểm hình thành

Số lượng mô hình

Số người tham gia/tổ/tổng số
	Cơ quan đoàn thể, đơn vị xây dựng, quản lý, hướng dẫn

Đánh giá chất lượng

Điển hình

Khá

Trung bình

Yếu

Loại bỏ

	1
	Tổ an ninh nhân dân

	2
	Câu lạc bộ nông dân với pháp luật

	3
	…

	…

BIỂU 02
THỐNG KÊ CÁC MÔ HÌNH TỰ QUẢN ANTT

STT

Tên mô hình

TT

Địa chỉ

Số lượng thành viên

Ghi chú

I

Tổ an ninh nhân dân
	1

	2

	3

II
	Câu lạc bộ nông dân với pháp luật
	1

	2

III

…

…

[bookmark: _GoBack]…

	NGƯỜI LẬP BIỂU
	T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH